
www.HUNUNPA.cz : Klokan rudý

1

Latinský název: Megaleia rufa Roku 1629 navštívil kapitán Pelsat s lodí Batavia ostrov Abrolhos při
jihozápadním pobřeží Austrálie a spatřil tam podivné zvíře, které celkem výstižně popsal. Byl to
klokan dama. Tak se klokani stali prvními australskými vačnatci, o kterých došly do Evropy zprávy.
Dnes známe již 55 druhů čeledi klokanovitých.

savci placentálové dvojitozubci klokanovití klokan rudý
třída nadřád řád čeleď druh

• Přední nohy klokanů jsou malé, zadní nápadně mohutné.
• Při pastvě se klokani pohybují pomalu po všech čtyřech a posunují
dlouhé zadní nohy před přední, ale při rychlém pohybu skáčou pouze po
zadních téměř ve svislé poloze. Pomocí silného ocasu udržují při běhu
rovnováhu.
• Dovedou vyvinout rychlost asi 40 km/h a jejich skoky jsou až 8m
dlouhé. Je dokonce znám případ, kdy klokan přeskočil plot vysoký 2 metry.
• Klokan rudý je největším klokanem, který obývá stepi a sušší oblasti
celé Austrálie.

                        


